
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIT-1366/12-T

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola Ostrava – Petřkovice

Sídlo: Hlučínská 136, 725 29 Ostrava - Petřkovice

IČO: 70 641 862

Identifikátor: 600 144 691

Právní forma: Příspěvková organizace

Zastoupená: RNDr. Pavlem Najmanem, ředitelem školy

Zřizovatel: Statutární město Ostrava, Městský obvod Petřkovice, 
Hlučínská 135, 725 29 Ostrava - Petřkovice

Místo inspekční činnosti: Hlučínská 136, 725 29 Ostrava - Petřkovice 

Termín inspekční činnosti: 21. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle ustanovení § 174 odst. 5 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za účelem zjištění, zda 
kontrolovaná osoba přijala opatření k odstranění nedostatků zjištěných při předchozí 
inspekční činnosti a zda tato opatření splnila.

Aktuální stav školy

Základní škola Ostrava – Petřkovice (dále jen škola) vykonává činnost základní školy (dále 
jen ZŠ), školní družiny a školní jídelny. Vzdělávání žáků probíhá v šestnácti třídách ZŠ a ve 
třech odděleních školní družiny. Od předchozí inspekce proběhnuvší v únoru 2012 
(inspekční zpráva ČŠIT-87/12-T) nedošlo u základních údajů o škole zachycených 
v rejstříku škol a školských zařízení ke změnám.

Nejvyšší povolený počet žáků ZŠ je 390. 



Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-1366/12-T

2

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Ve dnech 7. – 9. února 2012 se ve škole uskutečnila plánovaná inspekční činnost zaměřená 
mj. na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného ZŠ podle 
školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále jen ŠVP) dle ustanovení 
§ 174 odst. 2 písm. b) školského zákona a na zjišťování a hodnocení naplňování ŠVP
a jeho souladu s právními předpisy a příslušným rámcovým vzdělávacím programem (dále 
jen RVP) podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona.

V obou uvedených oblastech byly konstatovány nedostatky a následně byla stanovena 
lhůta pro přijetí opatření k odstranění nedostatků a lhůta pro odstranění nedostatků.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

V inspekční zprávě z února 2012 bylo konstatováno, že počty hodin a skladba předmětů 
nejsou k termínu inspekce v řadě případů v souladu s učebním plánem ŠVP. Ani samotný 
ŠVP nebyl v souladu s učebním plánem RVP. Týdenní dotace volitelného předmětu 
Německý jazyk byla chybně stanovena na tři hodiny, i když požadovaná dotace je šest 
hodin. Žáci, kteří si nezvolili jako volitelný předmět další cizí jazyk, rovněž neměli
v týdenním učebním plánu jiné volitelné předměty v rozsahu šesti hodin. Ve vzdělávacích 
oborech Člověk a zdraví a Umění a kultura byla v učebním plánu 2. stupně chybně 
stanovena dotace na devět vyučovacích hodin, správně má být dle RVP deset hodin, tj. 
chyběla v každém oboru jedna vyučovací hodina. Disponibilní časová dotace je v učebním 
plánu 2. stupně stanovena chybně na 19 vyučovacích hodin, správně má být dle RVP 24 
hodin. Učební plán 2. stupně uvedený ve ŠVP zmiňoval 118 vyučovacích hodin, i když 
povinný minimální počet má být 122 vyučovacích hodin (v tabulce učebního plánu 
2. stupně nejsou uvedeny volitelné předměty, ty jsou zmíněny jen v textu ŠVP). Ve všech 
případech šlo o porušení ustanovení § 5 odst. 1 školského zákona.

Ředitel školy provedl nápravu již v průběhu února, a to s platností od 13. února 2012 
a zjištěné nedostatky tak odstranil.

Ředitel školy informoval ve stanovené lhůtě o přijetí opatření k odstranění uvedených 
nedostatků. Náležité týdenní dotace vyučovacích hodin Německého jazyka a dalších 
vyučovacích předmětů jsou obsaženy i v rozvrhu vyučovacích hodin platném od 1. září 
2012. 

V průběhu následné inspekční činnosti byl ředitelem školy předložen upravený ŠVP platný 
od 1. září 2012. Počty disponibilních hodin byly uvedeny do souladu s rámcovým učebním 
plánem.



Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-1366/12-T

3

Závěry

Při inspekční činnosti byly opakovaně posuzovány pouze oblasti, v nichž byly zjištěny 
nedostatky.

Ředitel školy zvýšil minimální dotaci vyučovacích hodin předmětu Německý jazyk a 
upravil hodinové dotace volitelných i dalších předmětů, takže je nyní učební plán ŠVP 
v souladu s RVP. Byly rovněž upraveny počty disponibilních hodin 2. stupně v souladu 
s rámcovým učebním plánem.

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIT-87/12-T byla
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Tato opatření byla naplněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Petřkovice vydaná 
dne 19. 12. 2010 s přílohami č. 1 až 11

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení čj. 4042/2007-21 ze dne 3. 4. 2007 s účinností od 1. 9. 2007

3. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ze dne 1. 1. 2010 v úpravě platné 
od 13. 2. 2012

4. Rozvrh vyučovacích hodin (podle vyučujících a tříd) platný od 13. 2. 2012
5. Rozvrh vyučovacích hodin (podle vyučujících a tříd) platný od 1. 9. 2012 k termínu 

inspekce
6. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 ze dne 30. 6. 2012
7. Školní řád ze dne 1. 9. 2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Moravskoslezský inspektorát ČŠI, 
Matiční 20, 702 00  Ostrava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu (csi.t@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám
ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Moravskoslezském inspektorátu České školní 
inspekce.



Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-1366/12-T

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Ostravě dne 24. 9. 2012

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

PaedDr. Radúz Plchota, školní inspektor Plchota v. r.

Mgr. Vladislav Vančura, školní inspektor                   Vančura v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Ostravě dne 1. října 2012

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

RNDr. Pavel Najman, ředitel školy                   Najman v. r.

Připomínky ředitele školy

Připomínky nebyly podány.




